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Pani
Helena Pietraszkiewicz
Radna Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem

Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.228.2016

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 28 listopada 2016 r. dotyczącą uwag 
w związku z  udzieloną  odpowiedzią  na  interpelację  w sprawie  „organizacji  imprez 
sportowych na stadionie Arena Lublin” uprzejmie informuję, co następuje.

Jak  wskazała  Spółka,  wytyczne  i  sugestie  UEFA  dotyczące  m.in.  kwestii 
bezpieczeństwa,  mają  charakter  dokumentów  wewnętrznych,  przeznaczonych  dla 
federacji  oraz  zarządców stadionów i  -  choćby ze  względu na tematykę  –  nie  są 
przeznaczone do upubliczniania. Powszechnie dostępne są  regulacje obowiązujące 
w  Polsce,  wśród  których  kluczowy  jest:  „Regulamin  w  zakresie  bezpieczeństwa 
podczas  rozgrywek  organizowanych  przez  PZPN  i  Ekstraklasę  SA.”  Zgodnie
z postanowieniami przedmiotowego regulaminu (art. 25 pkt 1. ppkt 1.2.) Organizator 
meczu  musi  zapewnić,  że  przed  wpuszczeniem  widzów  przeprowadzona  będzie 
skuteczna kontrola, w celu niewpuszczenia nieuprawnionych osób i niedopuszczenia 
do wniesienia zakazanych przedmiotów i substancji. Należy zwrócić uwagę na fakt, iż 
uszczegółowienie  tego  zapisu  jest  pozostawione  zarządcom  stadionów
i organizatorom poszczególnych imprez.

Zapis mówiący o tym, że „Zabrania się wnoszenia na stadion pojemników na 
płyny lub produkty,  w tym produkty spożywcze”, który obowiązuje na Arenie Lublin, 
jest  zapisem  powszechnie  stosowanym  (m.in.  na  stadionie  Legii  w  Warszawie  –
w  czasie  meczów ligowych,  a  także  podczas  Ligi  Mistrzów (organizowanej  przez 
UEFA), w Białymstoku i w Bydgoszczy (gdzie w ostatnim czasie grała Reprezentacja 
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U-21 i gdzie odbędzie się UEFA EURO U-21 2017) oraz na wielu innych ligowych 
stadionach w Polsce).

Jak  podkreśliła  Spółka  MOSiR  „Bystrzyca”  w  Lublinie  Sp.  z  o.  o.,  kwestia 
związana  z  zapewnieniem  bezpieczeństwa  podczas  imprez  odbywających  się  na 
lubelskim stadionie jest dla Spółki absolutnym priorytetem. W związku z powyższym, 
przywiązywana jest duża waga do tego, by w czasie imprez odbywających się na 
Arenie  Lublin  poziom  kontroli  bezpieczeństwa  był  na  jak  najwyższym  poziomie. 
Przedmiotowa  kwestia  dotyczy  również  w  sposób  oczywisty  kontroli  osób 
wchodzących na stadion i rzeczy przez te osoby wnoszonych. Z uwagi na obecną 
sytuację  międzynarodową  oraz  podwyższony  stan  zagrożenia  terrorystycznego
w Europie, a także skalę i wielkość imprez organizowanych i planowanych na Arenie 
Lublin,  oraz  odpowiedzialność,  którą  –  jako  zarządca  stadionu  –  Ośrodek  ponosi, 
dokładanie przez Spółkę szczególnych zasad ostrożności i dotrzymywanie procedur 
nie powinno budzić zdziwienia. 

Nadto  dodać należy,  iż  jak wskazała Spółka,  podmiot  który jest  operatorem 
gastronomicznym Areny Lublin i który w czasie imprez odbywających się na stadionie 
prowadzi kioski gastronomiczne, również jest poddawany wnikliwej kontroli w zakresie 
bezpieczeństwa.  Powyższe  postępowanie  przynosi  pewność,  że  produkty 
sprzedawane  podczas  imprez  odbywających  się  na  Arenie  są  rzeczywiście  tylko
i wyłącznie produktami spożywczymi i nie stanowią żadnego zagrożenia. Zauważyć 
należy, iż w przypadku produktów, które mogłyby zostać wniesione na stadion przez 
widzów, takiej pewności niestety nie ma.

W  świetle  powyższego  uznać  należy,  iż  zakaz  wnoszenia  artykułów 
spożywczych jest uzasadniony i nie stoi w sprzeczności z możliwością zakupu tych 
artykułów na terenie stadionu.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
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